
Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ 
Klínovecká 1204, 363 20 Ostrov, IČ: 226 91 022, Tel.: 353 821 296, MT: 773 152 117, E-mail: mas_khz@volny.cz 

 
Z Á P I S  

z jednání výkonné rady Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ,  

úterý 9. října 2012, 9.00 hodin, MěÚ Ostrov – Velká zasedací místnost, 1. patro 

Přítomni:  Viz prezenční listina 
Omluven:  Romana Parmová, ředitelka Domu kultury Ostrov 
Hosté:  Marie Krajcová, jednatelka Sdružení Krušné hory - západ 
 

Program jednání: 

 1/ Zahájení – Josef Hrubý, předseda OS MAS Krušné hory západ 

2/ Příjem Žádostí do PRV ČR 2007 – 2013 (říjen 2012) 

3/ Realizace projektů Spolupráce – „Kraj živých vod II.“  

4/ LEADER  

5/ Výše členských příspěvků nově příchozích členů – měst/obcí a nově příchozích členů 

6/ Výstava Země živitelka – vyúčtování 

7/ Různé 

 

 

1/10/2012  Zahájení – Josef Hrubý, předseda OS MAS Krušné hory západ + schválení programu 
     Jednání zahájil předseda Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ Josef Hrubý 
v 9.00 hod. na MěÚ Ostrov. Byl projednán návrh programu, který byl bez připomínek schválen. 
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0   
 
 
2/10/2012 Příjem Žádostí do PRV ČR 2007 – 2013 (říjen 2012) 
     Manažerka OS MAS Krušné hory západ Ing. Luďka Všetičková informovala členy VR o podzimním kole 
příjmu Žádostí. V rámci 17. kola příjmu Žádostí bude podán projekt do opatření IV.2.1 Realizace projektů 
národní spolupráce. Tento projekt bude zaměřen na opravu významných památek v našem regionu. Projekt 
se týká Božího Daru, Hroznětína, Jáchymova, Velichov a Ostrova. Podrobnější přehled jednotlivých 
projektových záměrů vč. výše rozpočtu viz příloha č. 1 tohoto zápisu.  
     OS MAS Krušné hory západ bude podávat projekt do PRV ČR 2007 – 2013 do opatření III.1.3 Podpora 
cestovního ruchu, záměr a) pěší trasy, vinařské stezky, hippostezky. Projektová žádost byla zpracována pro 
město Boží Dar – Ježíškova cesta v Krušných horách. Popis a rozpočet projektu viz příloha č. 2. Žádosti o 
Dotaci se podávají od 17.102012 do 23.10.2013 
 
Usnesení: Výkonná rada Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“  doporučuje valné 
hromadě ke schválení podání projektových Žádostí do opatření IV.2.1 Realizace projektů národní 
spolupráce a do opatření III.1.3 Podpora cestovního ruchu v podzimním kole příjmu Žádost.  
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0   
 
 
 
 
 



Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ 
Klínovecká 1204, 363 20 Ostrov, IČ: 226 91 022, Tel.: 353 821 296, MT: 773 152 117, E-mail: mas_khz@volny.cz 

3/10/2012 Realizace projektů Spolupráce – „Kraj živých vod II.“ 
      Manažerka OS MAS Krušné hory západ Ing. Luďka Všetičková informovala členy výkonné rády o realizaci 
projektu „Kraj živých vod II.“. Dne 2. října 2012 byla podepsaná Dohoda o poskytnutí dotace z Programu 
rozvoje venkova ČR, opatření IV.2.1 Realizace projektů Spolupráce. Schválená výše Dotace činní 1.214.550,- 
Kč (80 % Příspěvek společenství EU – 971.640,- Kč a 20 % Příspěvek z národních zdrojů – 242.910,- Kč). 
Celkové výdaje projektu jsou 1.380.700,- Kč. Manažerka informovala, že v rámci tohoto projektu byla již 
zhotovena část propagačních materiálů (propisovací tužky, letáčky „Kraj živých vod“ a roll up). 
     Investiční akce projektu se týkají obce Velichov a města Jáchymov. Informační tabule, které budou 
rozmístěny na železnicích stanic, týká se to Ostrova, Hájku, Sadova, Dalovic, Hroznětína, Merklína, Perninku, 
Horní Blatné, Nových Hamrů a Nové Role. V rámci projektu se uskuteční 4 měkké akce v regionu 
Karlovarského kraje, podrobnější rozpis viz příloha č. 3. 
 
Usnesení: Výkonná rada Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ bere na vědomí 
zprávu o realizaci projektu „Kraj živých vod II.“.  
 
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0   
 
 
4/10/2012 LEADER 
     Manažerka informovala členy o metodě LEADER, a že v únoru 2013 bude vyhlášeno v rámci PRV ČR 2007 
– 2013 opatření III.4.1 Získávání dovedností, animace a provádění, kdy OS MAS Krušné hory západ budu 
prodávat projektovou Žádost v jarním kole příjmu Žádostí.  
     Manažerka dále informovala členy o postupu, zpracování a tvorbě Integrované územní Strategie MAS 
Krušné hory západ. Téma Strategie: „Zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských a 
horských oblastech“, základní teze Strategie viz příloha č. 4. Strategie musí být vedena komunitně. 
Manažerka rozešle zastupitelům obcí dotazníky pro komunitní šetření. Manažerka povede komunitně 
plánované schůzky konané v členských obcích. 
 
Usnesení: Výkonná rada Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ doporučuje valné 
hromadě ke schválení Integrovanou územní Strategii MAS Krušné hory zápas s přílohou dotazníkového 
šetření.  
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0   
 
 
5/ 10/2012 Výše členských příspěvků nově příchozích členů – měst/obcí  
      Manažerka informovala výkonnou radu o výši členských příspěvků pro nově příchozí členy – 
města/obce. Výše členského příspěvku u obce/města činní 1 Kč/obyvatel, avšak minimální výše členského 
příspěvku činní 2.000,- Kč. Členský příspěvek u NNO, PO a FO zůstává ve stejné výši.  
 
Usnesení: Výkonná rada Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ doporučuje valné 
hromadě ke schválení výši členského příspěvku pro nově příchozí členy – města/obce.  
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0   
 
 
 
6/ 10/2012 Výstava Země živitelka – vyúčtování 
      Manažerka informovala výkonnou radu o Výstavě Země živitelka 2012, která se uskutečnila ve dnech 
30.8. – 4.9.2012 v Českých Budějovicích. Manažerka dále informovala VR o finanční podpoře od firmy 



Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ 
Klínovecká 1204, 363 20 Ostrov, IČ: 226 91 022, Tel.: 353 821 296, MT: 773 152 117, E-mail: mas_khz@volny.cz 

Vodárny a Kanalizace Karlova Vary, a.s. ve výši 12.000,- Kč a finanční podpoře od Karlovarského kraje ve výši 
5.000,- Kč.  
Celkové náklady výstavy byly ve výši 19.486,- Kč a podíl MAS Krušné hory západ je byl ve výši 8.194,- Kč (viz 
příloha č. 5). 
 
Usnesení: Výkonná rada Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ bere na vědomí 
informace o výstavě Země živitelka 2012, vč. vyúčtování výstavy. 
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0   
 
 
 
7/ 10/2012 Různé 
A/ Ukončení členství v OS MAS KHZ 
     Manažerka informovala členy VR o ukončení členství Občanského sdružení RES VITAE, které obdržela 
písemně 4.10.2012. Občanské sdružení RES VITAE ukončuje své členství v OS MAS KHZ k 31.12.2012 
z důvodu profesní rozdílnosti.  
 
Usnesení: Výkonná rada Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ bere na vědomí 
informace o ukončení členství  Občanského sdružení RES VITAE v OS MAS Krušné hory západ k 31.12.2012. 
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
B/ Účet pro neziskové organizace – ÉRA 
     Manažerka informovala členy o výhodných platebních podmínkách a poskytujících službách poštovní 
spořitelny pro NNO. Manažerka porovnala poplatky za vedení účtu u ČSOB a srovnala je s poplatky u 
poštovní spořitelny – Účet ÉRA pro NNO. OS MAS KHZ by měsíčně ušetřila více jak polovinu finančních 
prostředků za vedení účtu u poštovní spořitelny.  
 
Usnesení: Výkonná rada Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ doporučuje valné 
hromadě ke schválení změnu bankovního ústavu.  
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
 
C/ Oslovení nových členů 
     Manažerka informovala VR o počtu členů v OS MAS Krušné hory západ. V současné době má MAS KHZ 15 
svých členů. K 31.12.2012 bude mít OS MAS KHZ pouze 14 členů, neboť Občanské sdružení RES VITAE 
ukončuje své členství. Podmínkou pro získání metody LEADER je mít stejný počet členů, jako je počet obcí 
v MAS KHZ. V současné době je 20 obcí v MAS, tudíž i počet členů (NNO, PO, FO)  musí být 20.  
 
Usnesení: Výkonná rada Občanského sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ“ bere informaci o 
členství v OS MAS KHZ na vědomí. 
Hlasování: 
Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 



Občanské sdružení „Místní akční skupiny Krušné hory západ 
Klínovecká 1204, 363 20 Ostrov, IČ: 226 91 022, Tel.: 353 821 296, MT: 773 152 117, E-mail: mas_khz@volny.cz 

 
 
 
 
 ………………………………………………………. 
                 Josef Hrubý  
             Předseda  
           OS MAS KHZ 
              Ostrov 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Luďka Všetičková 
Ověření zápisu provedl: Josef Hrubý 
 


